
 

  

ACUERDO NÚMERO 038 DE 2021 
(08 DE NOVIEMBRE) 

 
“Mediante el cual se aprueba la Lista de aspirantes Inscritos Preseleccionados y NO Preseleccionados 
dentro del Concurso de Méritos para conformar el Banco de Profesores Ocasionales y de Hora 
Cátedra de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 2021-2026” 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES DE LA UNIVERSIDAD 

SURCOLOMBIANA, 
 

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias, especialmente las conferidas por la Ley 30 de 
1992 y el Acuerdo 075 de 1994 -Estatuto General de la Universidad Surcolombiana-, y; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Acuerdo del Consejo Superior Universitario número 006 de 2015 se "reglamentó el 
proceso de vinculación de docentes de Planta, Ocasionales y Catedráticos en la Universidad 
Surcolombiana." 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 del Acuerdo del Consejo Superior Universitario 
núm.006 de 2015 y el artículo 16 de la Resolución Rectoral núm.110 de 2019, una vez “concluida la 
etapa de inscripción, los Consejos de Facultad respectivos verificarán el cumplimiento de los requisitos 
establecidos en el perfil de la convocatoria y efectuará la preselección de los aspirantes para 
conformar el banco de profesores ocasionales y de hora cátedra 2021-2026.”. 
 
Que en cumplimiento de la Resolución Rectoral 227 de 2021 y demás normas rectoras del Concurso 
de Méritos 2021-2026, la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales convocó cinco (5) perfiles de 
profesionales para conformar el Banco de Profesores Ocasionales y treinta y seis (36) perfiles para 
conformar el Banco de profesores de hora cátedra 2021-2026. 
 
Que una vez finalizada la etapa de inscripciones dispuesta en el Cronograma de la Resolución 
Rectoral 227 de 2021, en la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, se inscribieron (50) aspirantes 
al Banco de Profesores Ocasionales y (181) aspirantes al Banco de profesores de hora cátedra 2021-
2026. 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, en sesión Extraordinaria realizada el 
día 8 de noviembre de 2021, contenida en el Acta No. 025 verificó el cumplimiento de los requisitos 
establecidos en el perfil de la convocatoria y efectuó la preselección de los aspirantes al Banco de 
Profesores ocasionales y de hora cátedra 2021-2026. 
 
En mérito de lo expuesto; 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO 1º. Aprobar los resultados de la verificación del cumplimiento de los requisitos 
establecidos en los cinco (5) perfiles de profesionales convocados para conformar el Banco de 
Profesores Ocasionales y treinta y seis (36) perfiles para conformar el Banco de profesores de hora 
cátedra 2021-2026, de conformidad con lo dispuesto en la Resolución Rectoral número 227 y 238 de 
2021. 
 
ARTÍCULO 2º. Aprobar la Lista de aspirantes Inscritos Preseleccionados y NO Preseleccionados 
al Banco de Profesores Ocasionales 2021-2026 de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, 



 

  

relacionados a continuación: 

No. No. CONVOCATORIA ÁREA/SEDE 
CÉDULA 

ASPIRANTE 
RESULTADO OBSERVACIONES 

1 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva 

7918407 NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma. 

2 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  
1004766485 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado. 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

3 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  

1088275918 PRESELECCIONADO  

4 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  

1063720504 PRESELECCIONADO  

5 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  

1130594384 NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma. 

6 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  

5340884 PRESELECCIONADO  

7 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  

1002241574 PRESELECCIONADO  

8 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  

1075242683 PRESELECCIONADO  

9 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  

1110485433 PRESELECCIONADO  

10 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  

1050007161 PRESELECCIONADO  

11 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  

1026270712 PRESELECCIONADO  

12 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  

1066731758 PRESELECCIONADO  

13 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  

87070247 PRESELECCIONADO  

14 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  
1084866049 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

15 NETCO15092021-001 

Análisis real, análisis 
en varias variables, 
análisis funcional – 

Neiva  
1063164213 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

16 NETCO15092021-001 
Análisis real, análisis 
en varias variables, 

1061726078 PRESELECCIONADO  



 

  

análisis funcional – 
Neiva  

17 NETCO15092021-002 

Matemática aplicada: 
ciencias de datos. 

Inteligencia artificial. - 
Neiva 

1075260519 PRESELECCIONADO  

18 NETCO15092021-002 

Matemática aplicada: 
ciencias de datos. 

Inteligencia artificial. - 
Neiva 

71221187 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

19 NETCO15092021-003 
Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. – Neiva  

7918407 PRESELECCIONADO  

20 
 
NETCO15092021-003 

Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. - Neiva 

1088275918 PRESELECCIONADO  

21 
 
NETCO15092021-003 

Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. - Neiva 

1063720504 PRESELECCIONADO  

22 

 
 

NETCO15092021-003 

 
Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. - Neiva 

1056868261 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

23 
 

NETCO15092021-003 
Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. - Neiva 

1130594384 NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma 

24 
 

NETCO15092021-003 
Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. - Neiva 

5340884 PRESELECCIONADO  

25 
 

NETCO15092021-003 
Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. - Neiva 

10014012 PRESELECCIONADO  

26 
 

NETCO15092021-003 
Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. - Neiva 

80737895 PRESELECCIONADO  

27 
 

NETCO15092021-003 
Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. - Neiva 

1110485433 PRESELECCIONADO  

28 
 

NETCO15092021-003 
Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. - Neiva 

1140815658 PRESELECCIONADO  

29 
 

NETCO15092021-003 
Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. - Neiva 

1066731758 PRESELECCIONADO  

30 

 
NETCO15092021-003 

Variable compleja, 
topología, análisis 
funcional. - Neiva 1063164213 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

31 
NETCO15092021-003 Variable compleja, 

topología, análisis 
funcional. - Neiva 

1061726078 PRESELECCIONADO  

32 NETCO15092021-004 Biología -Neiva 1018416218 PRESELECCIONADO  

33 
NETCO15092021-004 Biología -Neiva 

65768447 NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el Posgrado 

requerido. 

34 
NETCO15092021-004 Biología -Neiva 

1130630889 NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el Posgrado 

requerido. 

35 NETCO15092021-004 Biología -Neiva 1075248552 PRESELECCIONADO  

36 
NETCO15092021-004 Biología -Neiva 

1063962021 NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el Posgrado 

requerido. 

37 

NETCO15092021-004 Biología -Neiva 

1092337300 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Pregrado 
requerido 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

38 NETCO15092021-005 
Biología molecular y 

genética - Neiva 
52997603 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 



 

  

39 NETCO15092021-005 
Biología molecular y 

genética - Neiva 
38212515 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

40 
NETCO15092021-005 Biología molecular y 

genética - Neiva 
1130630889 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

41 
NETCO15092021-005 Biología molecular y 

genética - Neiva 
1061697101 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

42 
NETCO15092021-005 Biología molecular y 

genética - Neiva 
52305852 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

43 
NETCO15092021-005 Biología molecular y 

genética - Neiva 
34327421 PRESELECCIONADO  

44 

    
 
NETCO15092021-005 

 
 

Biología molecular y 
genética - Neiva 

1102811948 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

 No presenta tarjeta profesional 
cuando el perfil seleccionado lo 
exija.  

45 

 
 
 
 

NETCO15092021-005 

 
 
 
 

Biología molecular y 
genética - Neiva 

1152701514 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Pregrado 
requerido 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

46 

 
 

NETCO15092021-005 

 
 

Biología molecular y 
genética - Neiva 

1063962021 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

47 

 
NETCO15092021-005 

 
Biología molecular y 

genética - Neiva 
1092337300 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Pregrado 
requerido 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

48 
NETCO15092021-005 Biología molecular y 

genética - Neiva 
1075260772 PRESELECCIONADO  

49 
NETCO15092021-005 Biología molecular y 

genética - Neiva 
1116774023 NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

50 
 

NETCO15092021-005 
Biología molecular y 

genética - Neiva 34318900 NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el Posgrado 

requerido.(Doctorado sin 
convalidación) 

 
ARTÍCULO 3º. Aprobar la Lista de aspirantes Inscritos Preseleccionados y NO Preseleccionados 
al Banco de Profesores de hora cátedra 2021-2026 de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, 
relacionado a continuación: 

No. No. CONVOCATORIA ÁREA/SEDE 
CÉDULA 

ASPIRANTE 
RESULTADO OBSERVACIONES 

1 NECAT15092021-001 
Biología del desarrollo 

Neiva 
26431299 NO PRESELECCIONADO  

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

2 NECAT15092021-002 
Biología fisiología 

animal - Neiva 
1110491550 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

(Titulo no convalidado) 

 Hoja de vida sin firma 

3 
NECAT15092021-002 Biología fisiología 

animal - Neiva 1144157568 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

4 
NECAT15092021-002 Biología fisiología 

animal - Neiva 1030536084 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el Posgrado 
requerido. 

5 

 
 

NECAT15092021-002 
Biología fisiología 

animal - Neiva 

1143325714 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

6 
NECAT15092021-002 Biología fisiología 

animal - Neiva 1110511454 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

7 
NECAT15092021-003 Química orgánica 

Neiva  98761163 
PRESELECCIONADO  

8 
NECAT15092021-003 Química orgánica 

Neiva 26429889 
PRESELECCIONADO  



 

  

9 
NECAT15092021-003 Química orgánica 

Neiva 1053764907 
PRESELECCIONADO  

10 
NECAT15092021-003 Química orgánica 

Neiva 1053609618 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el pregrado 
requerido 

11 
NECAT15092021-003 Química orgánica 

Neiva 91499892 
PRESELECCIONADO  

12 

 
 
 

NECAT15092021-003 

 
 
 

Química orgánica 
Neiva 

1082129654 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
(Titulo no convalidado). 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

 Hoja de vida no diligenciada.  

13 
 

NECAT15092021-004 
Biología bioquímica 

metabólica bioquímica 
estructural - Neiva 1094368420 

PRESELECCIONADO  

14 
 

NECAT15092021-004 
Biología bioquímica 

metabólica bioquímica 
estructural - Neiva 1067838366 

PRESELECCIONADO  

15 

 
 
 

NECAT15092021-004 

 
 
 

Biología bioquímica 
metabólica bioquímica 

estructural - Neiva 

1152701514 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el pregrado 
requerido  

 No cumple con el posgrado 
requerido 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

16 
 

NECAT15092021-004 
Biología bioquímica 

metabólica bioquímica 
estructural - Neiva 1045707077 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el pregrado 

requerido 

17 
 

NECAT15092021-004 
Biología bioquímica 

metabólica bioquímica 
estructural - Neiva 91499892 

PRESELECCIONADO  

18 
 

NECAT15092021-004 
Biología bioquímica 

metabólica bioquímica 
estructural - Neiva 1053825441 

PRESELECCIONADO  

19 

 
NECAT15092021-004 

Biología bioquímica 
metabólica bioquímica 

estructural - Neiva 49716749 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el pregrado 

requerido 

 Hoja de vida sin firma. 

20 

 
NECAT15092021-004 

 
Biología bioquímica 

metabólica bioquímica 
estructural - Neiva 

1082129654 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

 Hoja de vida no diligenciada 

21 NECAT15092021-005 
Biología microbiología 

Neiva  1014237843 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

22 

 
NECAT15092021-005 

 
Biología microbiología 

Neiva  

1110491550 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el pregrado 
requerido 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

 

23 
NECAT15092021-005 Biología microbiología 

Neiva  1061697101 
PRESELECCIONADO  

24 
NECAT15092021-005 Biología microbiología 

Neiva  91535366 
PRESELECCIONADO  

25 
NECAT15092021-005 Biología microbiología 

Neiva  34327421 
PRESELECCIONADO  

26 
NECAT15092021-005 Biología microbiología 

Neiva  1032432887 
PRESELECCIONADO  

27 
 

NECAT15092021-005 
 

Biología microbiología 
Neiva  1094247822 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido 
 

28 
NECAT15092021-005 Biología microbiología 

Neiva  1102811948 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 



 

  

29 
NECAT15092021-005 Biología microbiología 

Neiva  49716749 
PRESELECCIONADO  

30 NECAT15092021-006 Biofísica - Neiva 1045707077 PRESELECCIONADO  

31 NECAT15092021-007 
Física mecánica - 

Neiva 10296783 
PRESELECCIONADO  

32 
NECAT15092021-007 Física mecánica - 

Neiva 1075234435 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

33 
NECAT15092021-007 Física mecánica - 

Neiva 80745283 
PRESELECCIONADO  

34 NECAT15092021-008 
Física -física 

electromagnética -
Neiva 1075248884 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el pregrado 

requerido 

35 
NECAT15092021-008 Física -física 

electromagnética -
Neiva 1075234435 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido 

36 
NECAT15092021-008 Física -física 

electromagnética -
Neiva 1068972334 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

(Titulo no convalidado). 

37 
NECAT15092021-008 Física -física 

electromagnética -
Neiva 80745283 

PRESELECCIONADO  

38 
NECAT15092021-010 física - física atómica -

Neiva 7703055 
PRESELECCIONADO 

 

39 
NECAT15092021-010 física - física atómica- 

Neiva 79769213 
PRESELECCIONADO 

 

40 NECAT15092021-011 
Física 

Fundamentos de 
electrónica - Neiva 0960935823 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido. 

 Hoja de vida sin el formato 
solicitado 

41 

NECAT15092021-011 Física 

83117650 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido. 

 Hoja de vida sin firma. 

42 
NECAT15092021-011 Fundamentos de 

electrónica - Neiva 1018420779 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

43 NECAT15092021-011 Física 76305425 PRESELECCIONADO  

44 
NECAT15092021-011 Fundamentos de 

electrónica - Neiva 

6805461 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido 
 

45 NECAT15092021-011 Física 7728097 PRESELECCIONADO  

46 
NECAT15092021-012 Física didáctica de la 

física -Neiva 1075251357 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

47 

 
NECAT15092021-013 

 
Física epistemología de 

las ciencias -Neiva  

80110206 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el pregrado 
requerido 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

48 

 
NECAT15092021-015 

 
Medio ambiente - Neiva 

55131336 

NO PRESELECCIONADO 
 Hoja de vida sin firma. 

 No presento Registro Único 
Tributario (RUT) Bloqueado. 

49 NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 80732332 PRESELECCIONADO  

50 

 
NECAT15092021-015 

 
Medio ambiente - Neiva 

1110454673 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

51 NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 16078545 PRESELECCIONADO  

52 
NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 

7721813 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

53 
NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 

4616099 
NO PRESELECCIONADO 

 No presento Registro Único 
Tributario (RUT) Bloqueado. 

54 
NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 

83093302 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

55 
NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 

7726009 
NO PRESELECCIONADO 

 No anexo el formato de 
Declaración de Bienes y Renta. 

56 NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 80067032 PRESELECCIONADO  

57 NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 1061696163 PRESELECCIONADO  



 

  

58 
NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 

1075241022 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

59 NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 52816695 PRESELECCIONADO  

60 
NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 

53107713 
NO PRESELECCIONADO 

 No presento Registro Único 
Tributario (RUT) Bloqueado. 

61 
NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 

75094409 
NO PRESELECCIONADO 

 No anexo el formato de 
Declaración de Bienes y Renta. 

62 
NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 

65737635 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

63 NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 1075229379 PRESELECCIONADO  

64 NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 1075232855 PRESELECCIONADO  

65 
NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 

1084259425 
NO PRESELECCIONADO 

 No presento copia de la libreta 
militar. 

66 NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 1075244754 NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma. 

67 

 
NECAT15092021-015 

 
Medio ambiente - Neiva 

1010021326 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido. 

 Hoja de vida sin firma 

68 

 
NECAT15092021-015 

 
Medio ambiente - Neiva 

12199750 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido. 

 Hoja de vida sin firma. 

69 NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 1083871999 PRESELECCIONADO  

70 NECAT15092021-015 Medio ambiente - Neiva 1014206995 PRESELECCIONADO  

71 

 
NECAT15092021-015 

 
Medio ambiente - Neiva 

52960811 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido. 

 Hoja de vida incompleta. 

72 
NECAT15092021-017 Producción pecuaria y 

acuícola- Neiva 75082857 
NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma 

73 
NECAT15092021-017 Producción pecuaria y 

acuícola- Neiva 43903734 
PRESELECCIONADO  

74 
NECAT15092021-017 Producción pecuaria y 

acuícola- Neiva 36291433 
PRESELECCIONADO  

75 
NECAT15092021-017 Producción pecuaria y 

acuícola- Neiva 1144157568 
PRESELECCIONADO  

76 
NECAT15092021-017 Producción pecuaria y 

acuícola- Neiva 1030536084 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

77 
NECAT15092021-017 Producción pecuaria y 

acuícola- Neiva 1110511454 
PRESELECCIONADO  

78 
PICAT15092021-024 Química orgánica 

Pitalito 1119212675 
NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma 

79 
PICAT15092021-026 Bioquímica estructural 

Pitalito 1119212675 
NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma 

95 
GACAT15092021-027 Calidad de aguas – 

Garzón 80550378 
NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma.  

96 

 
GACAT15092021-027 

 
Calidad de aguas – 

Garzón 80183898 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido. 

 Hoja de vida sin firma.  

97 
GACAT15092021-027 Calidad de aguas – 

Garzón  55065088 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

98 

 
GACAT15092021-027 

 
Calidad de aguas – 

Garzón 

18495757 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el pregrado 
requerido 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

 Hoja de vida sin firma.  

99 

GACAT15092021-027 Calidad de aguas – 
Garzón  

1073678223 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el pregrado 
requerido 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

 Hoja de vida sin el formato 
solicitado 

100 

GACAT15092021-027 Calidad de aguas – 
Garzón 

1075297885 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido. (Finalizando la 
maestría). 

 Hoja de vida sin firma.  

101 
GACAT15092021-029 Fundamentos de 

acuicultura - Garzón 50929095 
PRESELECCIONADO  



 

  

102 
GACAT15092021-029 Fundamentos de 

acuicultura - Garzón 55065088 
PRESELECCIONADO  

103 
GACAT15092021-029 Fundamentos de 

acuicultura - Garzón 14236709 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido. 

104 
GACAT15092021-029 Fundamentos de 

acuicultura - Garzón 79429761 
PRESELECCIONADO  

105 
GACAT15092021-029 Fundamentos de 

acuicultura - Garzón 18495757 
NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma. 

106 

 
GACAT15092021-029 

 
Fundamentos de 

acuicultura - Garzón 

5230466 

NO PRESELECCIONADO 

 No anexo el formato de 
Declaración de Bienes y Renta. 

 No presento Registro Único 
Tributario (RUT) 

107 
GACAT15092021-029 Fundamentos de 

acuicultura - Garzón 1110550169 
PRESELECCIONADO  

108 
GACAT15092021-031 Física-física mecánica 

Garzón 12136304 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido. 

109 
GACAT15092021-032 Física- física 

electromagnética 
Garzón 1068972334 

NO PRESELECCIONADO 
 No presento Registro Único 

Tributario (RUT) 

110 
 

GACAT15092021-032 
Física- física 

electromagnética 
Garzón 12136304 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido. 

111 
GACAT15092021-033 Medio ambiente 

Garzón  4616099 
PRESELECCIONADO  

112 
GACAT15092021-033 Medio ambiente 

Garzón 55062248 
PRESELECCIONADO  

113 
GACAT15092021-033 Medio ambiente 

Garzón 1075241022 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el pregrado 
requerido. 

114 
GACAT15092021-033 Medio ambiente 

Garzón 52816695 
PRESELECCIONADO  

115 
GACAT15092021-033 Medio ambiente 

Garzón 79524819 
NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma. 

116 
GACAT15092021-033 Medio ambiente 

Garzón 53107713 
PRESELECCIONADO  

117 
GACAT15092021-033 Medio ambiente 

Garzón  1075276582 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el pregrado 
requerido.  

118 

 
GACAT15092021-033 

 
Medio ambiente 

Garzón 

1110550169 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

119 

GACAT15092021-033 Medio ambiente 
Garzón 

1010021326 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido.  

 Hoja de vida sin firma.  

120 
GACAT15092021-033 Medio ambiente 

Garzón 1075225757 
PRESELECCIONADO  

121 

GACAT15092021-033 Medio ambiente 
Garzón  

12199750 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido.  

 Hoja de vida sin firma.  

122 

 
GACAT15092021-033 

 
Medio ambiente 

1085938630 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el pregrado 
requerido.  

 No cumple con el posgrado 
requerido. (no ha terminado 
maestría) 

123 
GACAT15092021-033 Medio ambiente 

Garzón 1081408013 
NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma.  

124 
GACAT15092021-033 Medio ambiente 

Garzón 1083870202 
PRESELECCIONADO  

131 

 
LPCAT15092021-028 

 
Calidad de aguas –  

La Plata 

1067839418 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional). 

132 LPCAT15092021-028 Calidad de aguas –  1031126786 PRESELECCIONADO  

133 

 
LPCAT15092021-028 

 
La Plata 

67040502 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido.  

 Hoja de sin firma. 



 

  

134 

 
 

LPCAT15092021-028 

 
 

Calidad de aguas –  

1085938630 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido.  

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional). 

135 

LPCAT15092021-028 La Plata 

1075297885 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido (Se encuentra 
cursando la maestría). 

 Hoja de sin firma 

136 
 

LPCAT15092021-030 
Fundamentos de 

acuicultura- La Plata 

1014237843 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido. (Se encuentra 
cursando la maestría). 

137 
LPCAT15092021-030 Fundamentos de 

acuicultura- La Plata 14236709 
PRESELECCIONADO  

138 

 
LPCAT15092021-034 

 
Medio ambiente- 

 La Plata  

1110454673 

 
NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el pregrado 
requerido 

 No cumple con el posgrado 
requerido. 

139 LPCAT15092021-034 Medio ambiente- 67040502 NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma.  

140 LPCAT15092021-034  La Plata  1081408013 NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma. 

141 
LPCAT15092021-034 Medio ambiente- 

1081396693 

NO PRESELECCIONADO  No cumple con el posgrado 
requerido. 

142 LPCAT15092021-034  La Plata  1081406566 NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma. 

 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA  

No. No. CONVOCATORIA ÁREA/SEDE 
CÉDULA 

ASPIRANTE 
RESULTADO OBSERVACIONES 

1 
 

NECAT15092021-018 
Cálculo vectorial y 

matemáticas 
especiales. – Neiva  1010199690 

PRESELECCIONADO  

2 
 

NECAT15092021-018 
Cálculo vectorial y 

matemáticas 
especiales. – Neiva  83040616 

PRESELECCIONADO  

3 
 

NECAT15092021-018 
Cálculo vectorial y 

matemáticas 
especiales. – Neiva  88031474 

PRESELECCIONADO  

4 

 
NECAT15092021-018 

Cálculo vectorial y 
matemáticas 

especiales. – Neiva  1075225463 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido  

 Hoja de vida incompleta.  

5 
 

NECAT15092021-018 
Cálculo vectorial y 

matemáticas 
especiales. – Neiva  83243991 

PRESELECCIONADO  

6 

 
NECAT15092021-019 

Estadística descriptiva, 
inferencia estadística, 
bioestadística - Neiva 

1049627183 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

7 
 

NECAT15092021-019 
Estadística descriptiva, 
inferencia estadística, 
bioestadística - Neiva 7730723 

PRESELECCIONADO  

8 

 
NECAT15092021-019 

Estadística descriptiva, 
inferencia estadística, 
bioestadística - Neiva 

1098785163 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

9 

 
 

NECAT15092021-019 

 
 

Estadística descriptiva, 
inferencia estadística, 
bioestadística - Neiva 

1019089546 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional). 

 Hoja de vida sin firma.  

10 

 
 

NECAT15092021-019 

 
 

1075293533 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 
requerido 

 No anexo el formato de 
Declaración de Bienes y Renta. 



 

  

Estadística descriptiva, 
inferencia estadística, 
bioestadística - Neiva 

 No presento Registro Único 
Tributario (RUT) Bloqueado. 

11 
NECAT15092021-019 Estadística descriptiva, 

inferencia estadística, 
bioestadística - Neiva 1075538051 

NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el posgrado 

requerido. 
 

12 

 
NECAT15092021-020 

 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 

1049627183 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

13 

 
NECAT15092021-020 

 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 

1004766485 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

14 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 7684451 

 NO PRESELECCIONADO 
 No cumple con el Posgrado 

requerido. 

15 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 1010199690 

PRESELECCIONADO  

16 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 83226786 

PRESELECCIONADO  

17 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 1110497543 

PRESELECCIONADO  

18 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 1079175121 

PRESELECCIONADO  

19 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 83092744 

PRESELECCIONADO  

20 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 7731947 

PRESELECCIONADO  

21 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 83040616 

PRESELECCIONADO  

22 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 7729973 

PRESELECCIONADO  

23 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 1075258624 

NO PRESELECCIONADO  Hoja de vida sin firma 

24 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 1050007161 

PRESELECCIONADO  

25 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 1081409493 

PRESELECCIONADO  

26 

 
NECAT15092021-020 

Cálculo integral, 
vectorial y matemáticas 

Especiales. -Neiva 

1075225463 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con el posgrado 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

27 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 1075252453 

PRESELECCIONADO  

28 
 

NECAT15092021-020 
Cálculo integral, 

vectorial y matemáticas 
Especiales. -Neiva 83243991 

PRESELECCIONADO  

29 
 

NECAT15092021-021 
Métodos numéricos, 
álgebra lineal -Neiva  7718142 

PRESELECCIONADO  

30 
 

NECAT15092021-021 
Métodos numéricos, 
álgebra lineal -Neiva  83092744 

PRESELECCIONADO  



 

  

31 
 

NECAT15092021-021 
Métodos numéricos, 
álgebra lineal -Neiva  7730723 

PRESELECCIONADO  

32 

 
 

NECAT15092021-021 

 
 

Métodos numéricos, 
álgebra lineal -Neiva  

1098785163 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

33 
NECAT15092021-021 Métodos numéricos, 

álgebra lineal -Neiva  1081409493 
PRESELECCIONADO  

34 
NECAT15092021-021 Métodos numéricos, 

álgebra lineal -Neiva  1075538051 
PRESELECCIONADO  

35 
 

NECAT15092021-022 
Métodos numéricos, 

álgebra lineal, algebra 
lineal II – Neiva  1110497543 

PRESELECCIONADO  

36 
 

NECAT15092021-022 
Métodos numéricos, 

álgebra lineal, algebra 
lineal II – Neiva 1140815658 

PRESELECCIONADO  

37 
 

NECAT15092021-023 
Curso R 

Matlab – Neiva 1061713413 
PRESELECCIONADO  

38 
 

NECAT15092021-023 
Curso R 

Matlab – Neiva 1081152082 
PRESELECCIONADO  

39 

 
 
 
 

NECAT15092021-023 

 
 
 
 

Curso R 
Matlab – Neiva 

1019089546 

NO PRESELECCIONADO 

 No cumple con la experiencia. 
(No acredita la experiencia 
Profesional mínima de dos (2) 
años, después de obtenido el 
título profesional) 

 No anexo el formato de 
Declaración de Bienes y Renta. 

 Hoja de vida no diligenciada 
correctamente. 

 
ARTÍCULO 4º. Declarar desiertas los siguientes perfiles por no inscripción de aspirantes en la 
Convocatoria del Concurso de Merito para conformar el Banco de Profesores Ocasionales y Hora 
Catedra 2021-2026, para la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales:  
 

No. No. CONVOCATORIA OBSERVACIONES 

01 NECAT15092021-009 DESIERTA 

02 NECAT15092021-014 DESIERTA 

03 NECAT15092021-016 DESIERTA 

04 PICAT15092021-025 DESIERTA 

 
ARTÍCULO 5º.Contra el presente Acuerdo del Consejo de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
que contiene la lista de los profesionales preseleccionados y NO preseleccionados por el Concurso 
Público de Méritos 2021-2026, proceden los recursos de reposición y/o apelación, los cuales deberán 
dirigirse al Consejo de Facultad de Ciencias Exactas y Naturales. Los recursos se recibirán 
únicamente a través del correo electrónico facien@usco.edu.co del 10 al 19 de noviembre de 2021 
hasta las 6:00 p.m. de conformidad con los términos dispuestos en el cronograma del concurso.  
 
ARTÍCULO 6°. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación. 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Neiva, a los ocho (08) días del mes de noviembre del año dos mil veintiuno (2021). 
 
 
RUBÉN DARÍO VALBUENA VILLARREAL     CAROLINA NARVÁEZ RODRÍGUEZ 
Decano                      secretaria Académica 
Proyectó: Carolina Narváez Rodríguez 

Secretaria Académica  

mailto:facien@usco.edu.co

